
MARTES 9 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

40
10

9-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Autónoma de Madrid

10 RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023, de la Rectora de la Universidad Au-
tónoma de Madrid, por la que se publica la modificación parcial de la relación
de Puestos de Trabajo del Personal Técnico, de Gestión y de Administración y
Servicios laboral de esta Universidad, aprobada en el Consejo de Gobierno de 15
diciembre de 2023.

Aprobada la modificación parcial de la relación de Puestos de Trabajo del Personal
Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios laboral de esta Universidad, por
acuerdo del Consejo de Gobierno de 15 de diciembre de 2023, y a efectos de dar cumpli-
miento a lo previsto en el artículo 15.3 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para
la Reforma de la Función Pública, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio y en el ar-
tículo 74 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, así como a lo estable-
cido en los artículos 4.e) y 29.c) de conformidad con los Estatutos de la Universidad apro-
bados por Decreto 214/2003, de 16 de octubre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad
de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 29 de octubre), modifi-
cados por Decreto 94/2009, de 5 de noviembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad
de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de diciembre) y de con-
formidad con lo previsto en el artículo 2, párrafo 2.i) de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, esta
Gerencia, en uso de las atribuciones que, en materia de personal tiene delegadas por Reso-
lución Rectoral de 2 de julio de 2021 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 8 de julio),

RESUELVE

Ordenar la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de la
modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo de Personal Técnico, de Gestión
y de Administración y Servicios laboral de esta Universidad, aprobada en el Consejo de Go-
bierno de 15 de diciembre de 2023, que está recogida en el Anexo que se acompaña. Esta
modificación surtirá efectos el día siguiente a su publicación en este Boletín.

En Madrid, a 21 de diciembre de 2023.—La Rectora, P. D. (Resolución de 2 de julio
de 2021; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de julio), el Gerente, Er-
nesto Fernández Bofill González.



MARTES 9 DE ENERO DE 2024Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
02

40
10

9-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

ANEXO 

MODIFICACIÓN PARCIAL DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN 
Y ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID 

I. PUESTOS QUE SE AMORTIZAN POR LA INTEGRACIÓN EN LA VICEGERENCIA GENERAL DE DIVERSAS UNIDADES PROCEDENTES DE OTRAS VICEGERENCIA Y DIRECCIONES 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD 

GRUPO 
PROFESIONAL 

NIVEL 
SALARIAL JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: VICEGERENCIA DE ECONOMÍA Y RECURSOS MATERIALES 

SUBUNIDAD: ESCUELA INFANTIL “BÄRBEL INHELDER” 

MB 7008A25 TITULADO/A SUPERIOR EDUCADOR/A A A2 JPM  

MB 7008B12 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM  

MB 7008B13 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM CE 

MB 7008B14 TITULADO/A MEDIO  EDUCADOR/A B B1 JPM CE 

MB 7008B15 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM  

MB 7008B17 TITULADO/A MEDIO  EDUCADOR/A B B1 JPM CD 

MB 7008B18 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM  

MB 7008B19 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM  

MB 7008C11 TÉCNICO/A ESPECIALISTA EDUCADOR/A C C1 JPM CE 

MB 7008C12 TÉCNICO/A ESPECIALISTA EDUCADOR/A C C1 JPM  

MB 7008C13 TÉCNICO/A ESPECIALISTA EDUCADOR/A C C1 JPM CE 

MB 7008C14 TÉCNICO/A ESPECIALISTA RESTAURACIÓN C C1 M  

MB 7008C15 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C1 JPM CD 

MB 7008C16 TÉCNICO/A ESPECIALISTA RESTAURACIÓN C C1 JPM  

UNIDAD: VICEGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN 

SUBUNIDAD: SERVICIO DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTES 

MB 6007A12 TITULADO/A SUPERIOR EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTES A A1 JPM  

MB 6007A13 TITULADO/A SUPERIOR EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTES A A1 JPM  

UNIDAD: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 

SUBUNIDAD: SEGURIDAD 

MB 8004PF1 JEFE/A INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

PF 13 JPyDH  

MB 8004C22 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MB 8004C23 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MB 8004C24 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MB 8004C25 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPM  

MB 8004C26 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPM  

MB 8004C27 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPM  

MB 8004C28 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN CD 

MB 8004C29 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MB 8004C210 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MB 8004C211 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MB 8004C212 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MB 8004C213 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPT  

MB 8004C214 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPT  

MB 8004C215 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPT  

MB 8004C216 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPM  

MB 8004D3 TÉCNICO/A AUXILIAR INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

D D JDyRPM  

MB 8004D6 TÉCNICO/A AUXILIAR INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO INSTALACIONES 

D D JDyRPT  

UNIDAD: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 

SUBUNIDAD: SERVICIOS GENERALES 

MB 8003PF1 CONDUCTOR/A RECTOR/A Y 
COORD.CONDUCTORES 

CONDUCTOR/A PF 8 JPyDH  

MB 8003C21 TÉCNICO/A ESPECIALISTA ALMACÉN C C2 JPM  

MB 8003C22 TÉCNICO/A ESPECIALISTA ALMACÉN C C2 JPM  

MB 8003C24 TÉCNICO/A ESPECIALISTA CONDUCTOR/A C C2 JPM  

MB 8003C25 TÉCNICO/A ESPECIALISTA CONDUCTOR/A C C2 JPM  

MB 8003C26 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPM  

MB 8003C27 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPT CD 



MARTES 9 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

40
10

9-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD 

GRUPO 
PROFESIONAL 

NIVEL 
SALARIAL JORNADA OBSERVACIONES 

MB 8003C28 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPM  

MB 8003C34 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C3 JPM  

MB 8003D3 TÉCNICO/A AUXILIAR SERVICIOS DE ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA E 
INFORMACIÓN INSTITUCIONAL 

D D JPM  

MB 8003C220 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPT  

MB 8003C221 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPT  

MB 8003C212 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPM  

MB 8003C216 TÉCNICO/A ESPECIALISTA Sº ATENCIÓN A LA COMUNIDAD UNIV. E 
INFORMACIÓN INSTITUCIONAL 

C C2 JPT  

UNIDAD: VICEGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN 

SUBUNIDAD: SERVICIOS A LA COMUNIDAD Y RESIDENCIAS UNIVERSITARIAS 

MB 7007PF1 COORDINADOR/A RESIDENCIAS 
UNIVERSITARIAS 

GESTIÓN DE SERVICIOS PF 13 JPyDH  

MB 7007A11 TITULADO/A SUPERIOR GESTIÓN DE SERVICIOS A A1 JPM  

MB 7007C11 TÉCNICO/A ESPECIALISTA RESTAURACIÓN C C1 JPM CD/CE 

MB 7007C23 TÉCNICO/A ESPECIALISTA Sº DE RESIDENCIAS UNIVERSITARIAS 
(DESPENSERO/A) 

C C2 JPM CD 

MB 7007C24 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DESPENSERO/A C C2 JPM  

MB 7007C25 TÉCNICO/A ESPECIALISTA Sº DE RESIDENCIAS UNIVERSITARIAS C C2 JPM  

MB 7007C38 TÉCNICO/A ESPECIALISTA MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN C C3 JPM  

MB 7007C28 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 T  

 

II. PUESTOS QUE SE CREAN POR LA INTEGRACIÓN EN LA VICEGERENCIA GENERAL DE DIVERSAS UNIDADES PROCEDENTES DE OTRAS VICEGERENCIA Y DIRECCIONES 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: VICEGERENCIA GENERAL 

SUBUNIDAD: ESCUELA INFANTIL “BÄRBEL INHELDER” 

MA 7204A25 TITULADO/A SUPERIOR EDUCADOR/A A A2 JPM  

MA 7204B12 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM  

MA 7204B13 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM CE 

MA 7204B14 TITULADO/A MEDIO  EDUCADOR/A B B1 JPM CE 

MA 7204B15 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM  

MA 7204B17 TITULADO/A MEDIO  EDUCADOR/A B B1 JPM CD 

MA 7204B18 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM  

MA 7204B19 TITULADO/A MEDIO EDUCADOR/A B B1 JPM  

MA 7204C11 TÉCNICO/A ESPECIALISTA EDUCADOR/A C C1 JPM CE 

MA 7204C12 TÉCNICO/A ESPECIALISTA EDUCADOR/A C C1 JPM  

MA 7204C13 TÉCNICO/A ESPECIALISTA EDUCADOR/A C C1 JPM CE 

MA 7204C14 TÉCNICO/A ESPECIALISTA RESTAURACIÓN C C1 M  

MA 7204C15 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C1 JPM CD 

MA 7204C16 TÉCNICO/A ESPECIALISTA RESTAURACIÓN C C1 JPM  

UNIDAD: VICEGERENCIA GENERAL 

SUBUNIDAD: SERVICIO DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTES 

MA 7203A12 TITULADO/A SUPERIOR EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTES A A1 JPM  

MA 7203A13 TITULADO/A SUPERIOR EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTES A A1 JPM  

UNIDAD: VICEGERENCIA GENERAL 

SUBUNIDAD: SEGURIDAD 

MA 7207PF1 JEFE/A  INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

PF 13 JPyDH  

MA 7207C22 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MA 7207C23 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MA 7207C24 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MA 7207C25 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPM  

MA 7207C26 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPM  

MA 7207C27 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPM  

MA 7207C28 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN CD 

MA 7207C29 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MA 7207C210 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MA 7207C211 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

MA 7207C212 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE C C2 JDyRN  



MARTES 9 DE ENERO DE 2024Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
02

40
10

9-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

MA 7207C213 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPT  

MA 7207C214 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPT  

MA 7207C215 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPT  

MA 7207C216 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRPM  

MA 7207D3 TÉCNICO/A AUXILIAR INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

D D JDyRPM  

MA 7207D6 TÉCNICO/A AUXILIAR INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

D D JDyRPT  

UNIDAD: VICEGERENCIA GENERAL 

SUBUNIDAD: SERVICIO DE ASUNTOS GENERALES 

MA 7205PF1 CONDUCTOR/A RECTOR/A Y 
COORD.CONDUCTORES 

CONDUCTOR/A PF 8 JPyDH  

MA 7205C21 TÉCNICO/A ESPECIALISTA ALMACÉN C C2 JPM  

MA 7205C22 TÉCNICO/A ESPECIALISTA ALMACÉN C C2 JPM  

MA 7205C24 TÉCNICO/A ESPECIALISTA CONDUCTOR/A C C2 JPM  

MA 7205C25 TÉCNICO/A ESPECIALISTA CONDUCTOR/A C C2 JPM  

MA 7205C26 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPM  

MA 7205C27 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPT CD 

MA 7205C28 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPM  

MA 7205C34 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C3 JPM  

MA 7205D3 TÉCNICO/A AUXILIAR SERVICIOS DE ATENCIÓN A LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA E 
INFORMACIÓN INSTITUCIONAL 

D D JPM  

MA 7205C220 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPT  

MA 7205C221 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPT ADS A LA 
CORRALA 

MA 7205C212 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPM  

MA 7205C216 TÉCNICO/A ESPECIALISTA Sº ATENCIÓN A LA COMUNIDAD UNIV. E 
INFORMACIÓN INSTITUCIONAL 

C C2 JPT  

UNIDAD: VICEGERENCIA GENERAL 

SUBUNIDAD: SERVICIOS A LA COMUNIDAD Y RESIDENCIAS UNIVERSITARIAS 

MA 7206PF1 COORDINADOR/A RESIDENCIAS 
UNIVERSITARIAS 

GESTIÓN DE SERVICIOS PF 13 JPyDH  

MA 7206A11 TITULADO/A SUPERIOR GESTIÓN DE SERVICIOS A A1 JPM  

MA 7206C11 TÉCNICO/A ESPECIALISTA RESTAURACIÓN C C1 JPM CD/CE 

MA 7206C23 TÉCNICO/A ESPECIALISTA Sº DE RESIDENCIAS UNIVERSITARIAS 
(DESPENSERO/A) 

C C2 JPM CD 

MA 7206C24 TÉCNICO/A ESPECIALISTA DESPENSERO/A C C2 JPM  

MA 7206C25 TÉCNICO/A ESPECIALISTA Sº DE RESIDENCIAS UNIVERSITARIAS C C2 JPM  

MA 7206C38 TÉCNICO/A ESPECIALISTA MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN C C3 JPM  

MA 7206C28 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 T  

 

III. PUESTOS QUE SE AMORTIZAN POR LA INTEGRACIÓN EN DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN DE PROYECTOS, PATRIMONIO 
Y PREVENCIÓN DE LA SALUD LABORAL DE DIVERSAS UNIDADES PROCEDENTES DE OTRAS VICEGERENCIAS Y DIRECCIÓN 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: VICEGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN 

SUBUNIDAD: SERVICIO MÉDICO, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL 

MB 6008A11 TITULADO/A SUPERIOR  MEDICINA EN EL TRABAJO A A1 JPM M.TR 

MB 6008A12 TITULADO/A SUPERIOR MEDICINA A A1 JPM M.TR/CD 

MB 6008B11 TITULADO/A MEDIO ENFERMERÍA B B1 JPM  

MB 6008B12 TITULADO/A MEDIO  ENFERMERÍA B B1 JPM CE/CD 

MB 6008B13 TITULADO/A MEDIO SEGUR.LABORAL, HIGIENE INDUSTRIAL, 
ERGON.Y PSIC. APLICADA 

B B1 JPM  

 

IV. PUESTOS QUE SE CREAN POR LA INTEGRACIÓN EN DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN DE PROYECTOS, PATRIMONIO 
Y PREVENCIÓN DE LA SALUD LABORAL DE DIVERSAS UNIDADES PROCEDENTES DE OTRAS VICEGERENCIAS Y DIRECCIÓN 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN DE PROYECTOS, PATRIMONIO Y PREVENCION Y SALUD LABORAL 

SUBUNIDAD: SERVICIO DE PREVENCIÓN Y SALUD 

MA 2301A11 TITULADO/A SUPERIOR  MEDICINA EN EL TRABAJO A A1 JPM  

MA 2301A12 TITULADO/A SUPERIOR MEDICINA A A1 JPM M.TR/CD 

MA 2301B11 TITULADO/A MEDIO ENFERMERÍA B B1 JPM  



MARTES 9 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

40
10

9-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

MA 2301B12 TITULADO/A MEDIO  ENFERMERÍA B B1 JPM CE/CD 

MA 2301B13 TITULADO/A MEDIO SEGUR.LABORAL, HIGIENE INDUSTRIAL, 
ERGON.Y PSIC. APLICADA 

B B1 JPM  

 

V. CREACIÓN DEL PUESTO FUNCIONAL DE DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURAS POR LA AMORTIZACIÓN DEL PUESTO 
DE LA RPT DEL PTGAS FUNCIONARIO CON CÓDIGO 800291, DIRECTOR/A (ARQUITECTO/A), ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 

SUBUNIDAD: SERVICIOS GENERALES 

MA 8003PF2 DIRECTOR/A  DIRECTOR PF 23 JPyDH 

 

VI. AMORTIZACIÓN DE UNA PLAZA DE TECNICO/A ESPECIALISTA, GRUPO C, NIVEL SALARIAL C2, ESPECIALIDAD EN SERVICIOS 
E INFORMACIÓN Y CREACCIÓN UNA PLAZA DE TECNICO ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN CON DESTINO EN LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN 

MB 3301C23 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPM (*) 

 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN 

MA 3301C313 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C3 JPM  

 

VII. MODIFICACIÓN DE LA JORNADA DE LA PLAZA 3101C21, TECNICO ESPECIALISTA, GRUPO C, NIVEL SALARIAL C2 
ESPECIALIDAD EN SERVICIOS E INFORMACIÓN EN LA FACULTAD DE DERECHO 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: FACULTAD DE DERECHO 

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN 

MB 3101C21 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPM  

 
 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: FACULTAD DE DERECHO 

SUBUNIDAD: ADMINISTRACIÓN 

MA 3101C21 TÉCNICO/A ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C2 JPT  

 

VIII. AMORTIZACIÓN DEL PUESTO DE TRABAJO DE SECRETARIA DEL CONSEJO SOCIAL 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD GRUPO 

PROFESIONAL 
NIVEL 

SALARIAL 
JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: GERENCIA 

SUBUNIDAD: CONSEJO SOCIAL 

MB 2004A21 TITULADO/A SUPERIOR SECRETARIA DEL CONSEJO SOCIAL A A2 DH ALTA DIRECCION 

 

IX. CAMBIO DE ADSCRICIÓN Y SUBGRUPO DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE ACCESOS 
Y ESTADO DE LAS INSTALACIONES DE LA UNIDAD DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, SUBUNIDAD SEGURIDAD, GRUPO C2, A LA FACULTAD DE MEDICINA, 

 COMO TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO, SUBGRUPO C1, ESPECIALIDAD LABORATORIO, DESTINO EN EL AULA DE HABILIDADES. 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD 

GRUPO 
PROFESIONAL 

NIVEL 
SALARIAL 

JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 

SUBUNIDAD: SEGURIDAD 

MB 8004C24 TÉCNICO/A ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y CONTROL DE 
ACCESOS Y ESTADO INSTALACIONES 

C C2 JDyRN  

 
  



MARTES 9 DE ENERO DE 2024Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
02

40
10

9-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD 

GRUPO 
PROFESIONAL 

NIVEL 
SALARIAL 

JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: FACULTA DE MEDICINA 

SUBUNIDAD: DPTO. DE MEDICINA – LABORATORIO DE ACTIVIDADES CLINICAS Y SIMULACIÓN 

MA 3417C11 TÉCNICO/A ESPECIALISTA LABORATORIO C C1 JPM  

 

X. MODIFICACIÓN DE GRUPO D DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, SERVICIOS GENERALES, QUE PASA A SER DE GRUPO C3 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD 

GRUPO 
PROFESIONAL 

NIVEL 
SALARIAL 

JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 

SUBUNIDAD: SERVICIOS GENERALES 

MB 8003D1 TÉCNICO/A AUXILIAR SERVICIOS E INFORMACIÓN D D JPM  

 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD 

GRUPO 
PROFESIONAL 

NIVEL 
SALARIAL 

JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 

SUBUNIDAD: SERVICIOS GENERALES 

MA 8003C318 TÉCNICO ESPECIALISTA SERVICIOS E INFORMACIÓN C C3 JPM (PABELLON A) 

 

XI. AMORTIZACIÓN DE LA PLAZA VACANTE CON CÓDIGO 8004C21, TÉCNICO/A ESPECIALISTA (INFORMACIÓN Y C.A. Y E.I.) GRUPO PROFESIONAL C 
Y NIVEL SALARIAL C2, ADSCRITA A LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y SU INCORPORACIÓN EN LA RPT DE PTGAS FUNCIONARIO. 

CÓDIGO 
MODIFICACIÓN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DE TRABAJO 
DENOMINACIÓN DEL PUESTO ESPECIALIDAD 

GRUPO 
PROFESIONAL 

NIVEL 
SALARIAL 

JORNADA OBSERVACIONES 

UNIDAD: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 

SUBUNIDAD: SEGURIDAD 

MB 8004C21 TÉCNICO ESPECIALISTA INFORMACIÓN Y C.A. Y E.I. C C2 JDYRN  

CLAVES: 

MA: Modificación Alta  
MB: Modificación Baja 
G.P.: Grupo profesional 
N.S. Nivel Salarial 
JPM: Jornada partida de mañana 
JD y RPM: Jornada diferenciada y rotatoria partida de mañana 

(*) Amortización el 31/12/2023 

(03/21.463/23)


		2024-01-09T08:22:31+0100




